
Montemonaco lì 02-12-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   MAZZARELLI ANGELO

Numero  206   Del  02-12-20

Registro Generale 373

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPETENZE AL RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLI=
CHE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 206 del 02-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO:
-che con decreto sindacale n. 2 del 06/02/2020, il sottoscritto Assessore Angelo
Mazzarelli è stato nominato  responsabile di tutti i servizi compresi nell’area
tecnico-manutentiva in caso di assenza e/o impedimento e/o incompatibilità del Geom.
Vittorio Pagliaroni;
-che il presente atto è inerente la liquidazione di competenze spettanti al Geom. Vittorio
Pagliaroni quale Responsabile unico del procedimento per la realizzazione delle sotto
elencate opere pubbliche, per la quale il medesimo risulta incompatibile;

ALLA LUCE DI QUANTO PREMESSO:

RICHIAMATA la Determinazione dell’area tecnico manutentiva n. 198 del
20.11.2020 ad oggetto: “Interventi volti all’abbattimento delle barriere architettoniche
nel fabbricato di proprietà comunale di via Roma – Esame ed approvazione stato finale
lavori e certificato di regolare esecuzione”;
DATO ATTO:
-che nel quadro economico del citato intervento sono stati previsti gli incentivi di cui
all’art. 113, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per euro 786,13;
-che in conformità della deliberazione della Giunta comunale n. 117 dell’11.12.2017 ad
oggetto: “Approvazione regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo per la
progettazione e l’innovazione. Art. 113 del D.Lgs. 50/2016” il 20% della somma sopra
citata (euro 157,23) verrà introitata al capitolo 460, articolo 1 del bilancio relativo al
corrente esercizio finanziario mentre la quota del 50% (euro 393,06) dovrà essere
liquidata al responsabile unico del procedimento;

RICHIAMATA la Determinazione n. 204 dell’1.12.2020 ad oggetto: “Esame ed
approvazione stato finale lavori e certificato di regolare esecuzione ripristino della
funzionalità della strada interpoderale Tofe-Castagneti”;
DATO ATTO che nel quadro economico del citato intervento è stata prevista la somma
da liquidare al responsabile unico del procedimento in esecuzione della Deliberazione
del Consiglio comunale n. 7 del 31.3.2004, nella misura di euro 1.329,00 quale
differenza tra quanto previsto nel quadro economico dell’opera e la somma introitata
per l’innovazione tecnologica, ;

RICHIAMATA la Determinazione n. 205 dell’1.12.2020 ad oggetto: “Esame ed
approvazione stato finale lavori e certificato di regolare esecuzione lavori di ripristino
funzionale della strada comunale Cerqueto”;
DATO ATTO che nel quadro economico della variante approvata con Determinazione
dell’area tecnica n. 171 del 5.11.2019 è stata prevista la quota di cui all’articolo 113 del
D.Lgs. 50/2016, pari ad  euro 814,33, il cui quota 50%, (euro 407,16) dovrà essere
liquidato al RUP in esecuzione della Deliberazione della Giunta comunale n. 117
dell’11.12.2017;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 206 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
dotazione organica e norme di accesso;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.per le parti ancora in vigore;
- la Deliberazione della Giunta comunale n.117 dell’11.12.2017;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) DI APPROVARE E LIQUIDARE al Geom. Vittorio Pagliaroni per le funzioni dal
medesimo svolte in qualità di RUP, le competenze di seguito descritte:

Interventi volti all’abbattimento delle barriere architettoniche nel
fabbricato di proprietà comunale di via Roma il cui stato finale lavori e
certificato di regolare esecuzione è stato approvato con Determinazione
dell’area tecnico manutentiva n. 198 del 20.11.2020;
Somma spettante al RUP euro 393,06 pari al 50% della somma prevista nel

quadro economico dell’opera con imputazione al capitolo 1900/16.

Ripristino della funzionalità della strada interpoderale Tofe-Castagneti il
cui stato finale lavori e certificato di regolare esecuzione è stato approvato con
determinazione dell’area tecnica n. 204 dell’1.12.2020;
Somma spettante al RUP in esecuzione della Deliberazione del Consiglio

comunale n. 7 del 31.3.2004, nella misura di euro 1.329,00 quale differenza tra
quanto previsto nel quadro economico dell’opera e la somma introitata per
l’innovazione tecnologica (1.661,20-332,20) con imputazione al capitolo 2835
articolo 3.

Ripristino funzionale della strada comunale Cerqueto il cui stato finale e
certificato di regolare esecuzione è stato approvato con  determinazione
dell’area tecnica n. 205 dell’1.12.2020;
Somma spettante al RUP in esecuzione della Deliberazione della Giunta

comunale n. 117 dell’11.12.2017, euro 407,16 pari al 50% di quanto previsto nel

DETERMINAZIONI TECNICO n. 206 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



quadro economico della variante approvata con Determinazione dell’area tecnica n.
171 del 5.11.2019, con imputazione al capitolo 2849 articolo 28;

7) DI TRASMETTERE il  presente atto all’area contabile per i successivi
adempimenti;

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18
comma 2, del D.L. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge
7.8.2012, n. 134 nonché nell’Albo pretorio dell’Ente.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 206 del 02-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-12-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 551 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 03-12-2020.

Montemonaco, lì 03-12-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 206 del 02-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


